华创期货有限责任公司 62.50%的股权，华创证券拍卖取得太平洋证券 10.92%股

权（股东资格正在监管部门审核中），除此外，不存在持股 5%以上的银行、信

托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的情况。

九、信息披露义务人关于最近两年控股股东、实际控制人变动情况的说明

云信投资成立于 2023年 11月，控股股东为华创云信。最近两年，华创云信

无控股股东、无实际控制人，不存在控股股东、实际控制人发生变动的情况。

13

第二节 权益变动目的及决策程序

一、本次权益变动的目的

多年来，华创云信联合思特奇开发创建了由政府主导建设运营的新一代可

信互联网及应用基础设施。华创云信是新一代可信互联网基础设施解决方案的

总体设计、开发组织与运营实施主体，思特奇是主要的技术支撑及研发交付、

运营支持机构。本次交易完成后，华创云信将控股思特奇，将进一步强化人才、

技术、经验和研究能力的协同整合，迅速拓展可信互联网基础设施的开发、建

设、运营新模式，推广各地部署运营成功经验，积极推进各地落地实施。同时，

本次交易后，通过数字科技和金融服务的相互赋能，将增强双方盈利能力，更

好回报股东。

二、未来十二个月继续增持或减持股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在本次交易完成后未来 12 个月

内继续增持或减持思特奇股份的计划；如后续有相关计划，将按法律法规要求

履行信息披露义务。

三、本次权益变动所履行的相关程序及具体时间

（一）本次权益变动已经履行的程序及获得的批准

2023 年 12 月 13 日，华创云信董事会决议同意本次权益变动事项。

（二）本次权益变动尚需履行的程序及获得的批准

截至本报告书签署日，本次权益变动尚需取得深圳证券交易所的合规性审

查确认，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手

续。

14

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人华创云信持有思特奇 20.68%的股份。

本次权益变动后，信息披露义务人云信投资将直接持有思特奇 16,600,000

股股份，占上市公司总股本的 5.01%。华创云信将直接及间接持有思特奇 25.70%

的股份，成为上市公司控股股东。

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为协议转让。

2023年12月13日，华创云信、云信投资与吴飞舟签署了《股份转让协议》，

约定云信投资以 35,070.00 万元的价格受让吴飞舟持有的思特奇 16,600,000 股股

份，占公司总股本的 5.01%。

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

华创云信 68,493,150 20.68% 68,493,150 20.68%

云信投资 - - 16,600,000 5.01%

华创云信及云信投

资小计
68,493,150 20.68% 85,093,150 25.70%

吴飞舟 74,782,405 22.58% 58,182,405 17.57%

注：本公告中持股比例是以截至 2023 年 12 月 8 日总股本 331,164,159 股为基数计算。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

2023年12月13日，吴飞舟与华创云信、云信投资签署《股份转让协议》，

主要内容如下：

（一）协议主体

甲方（转让方）：吴飞舟

乙方（受让方）：云信数网（上海）投资有限公司

15

丙方：华创云信数字技术股份有限公司

以上三方合称“各方”，“一方”指其中任何一方。

（二）股份转让

甲方同意将其所持有的标的公司股份 1,660.0000 万股（以下称“标的股

份”，占标的公司股份总数的 5.01%）转让给乙方。

甲乙双方同意，本次标的股份转让价款为人民币 35,070.00 万元（大写：叁

亿伍仟零柒拾万元整）。支付方式约定如下：

首期款为人民币 3,500.00 万元（大写：叁仟伍佰万元整），由乙方于本协

议签署后五个工作日内汇入甲方指定银行账户；

第二期款为人民币 31,570.00 万元（大写：叁亿壹仟伍佰柒拾万元整），在

甲方按照本协议约定将 23,180,000 股股份质押予乙方并办理质押登记之日起五

个工作日内，乙方将第二期款汇入甲方指定银行账户。

甲乙双方同意在乙方按照本协议约定支付首期款后五个工作日内，共同向

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下称“登记结算公司”）申请